РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

_____сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

___________         № ______

О рассмотрении заявления

Главы Республики Крым от 24.03.2021

№ 1/568/01-34/2/ДСП

Рассмотрев заявление Главы Республики Крым от 24.03.2021

№ 1/568/01-34/2/ДСП о применении мер ответственности, в соответствии с

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законами

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», от 22.07.2014 № 36-ЗРК «О

противодействии коррупции в Республике Крым», от 14.03.2018

№ 479-ЗРК/2018 «О порядке представления гражданами, претендующими

на замещение должности главы местной администрации по контракту,

муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности,

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, проверки достоверности и полноты указанных

сведений», Уставом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии

Симферопольского городского совета II созыва от 26.03.2020 № 124 «Об

утверждении порядка принятия решения о применении к лицам,

замещающим должность главы администрации города Симферополя,

муниципальные должности мер ответственности, предусмотренных частью

7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению заявление Главы Республики Крым от

24.03.2021 № 1/568/01-34/2/ДСП о применении мер ответственности в

отношении депутата Симферопольского городского совета II созыва

Муртазаевой Гульнары Наримановны.

2. Применить к депутату Симферопольского городского совета II

созыва Муртазаевой Гульнаре Наримановне, предоставившей

недостоверные и неполные сведения о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

искажение которых является несущественным, меру ответственности,

предусмотренную частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» в виде предупреждения.

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н.,

постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации

местного самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                               В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского

совета Республики Крым «О рассмотрении заявления Главы Республики

Крым от 24.03.2021 № 1/568/01-34/2/ДСП»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета

Н.В. Аксёнова

Заместитель председателя постоянного

комитета по вопросам депутатской

деятельности и организации местного

самоуправления

В.В. Яблоновский

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым

А.Н. Федорков

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым

Г.В. Белоус

Докладчик по данному вопросу:

Начальник отдела кадров и наград управления правового, кадрового и

финансового обеспечения аппарата Симферопольского городского совета

Республики Крым Костылева Т.А.

Проект внесен председателем Симферопольского городского совета

Агеевым В.Н.

Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики

Крым «О рассмотрении заявления Главы Республики Крым от 24.03.2021

№ 1/568/01-34/2/ДСП»

Настоящий проект решения Симферопольского городского совета

внесен в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Законами Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», от 22.07.2014

№ 36-ЗРК «О противодействии коррупции в Республике Крым», от

14.03.2018 № 479-ЗРК/2018 «О порядке представления гражданами,

претендующими на замещение должности главы местной администрации

по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими

указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, проверки достоверности и

полноты указанных сведений», Уставом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии

Симферопольского городского совета II созыва от 26.03.2020 № 124 «Об

утверждении порядка принятия решения о применении к лицам,

замещающим должность главы администрации города Симферополя,

муниципальные должности мер ответственности, предусмотренных частью

7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации».

Настоящий проект подготовлен с целью рассмотрения заявления

Главы Республики Крым от 24.03.2021 № 1/568/01-34/2/ДСП о применении

мер ответственности в отношении депутата Симферопольского городского

совета Муртазаевой Гульнары Наримановны.

Муртазаева Г.Н. осуществляет свои полномочия на непостоянной

основе (без отрыва от основной деятельности), совмещая депутатскую

деятельность с выполнением трудовых и служебных обязанностей по

основному месту работы.

С учетом доклада Комиссии по оценке фактов существенности

допущенных нарушений при представлении лицами, замещающим

должность главы администрации города Симферополя, муниципальные

должности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера от 02.04.2021, по результатам оценки

фактических обстоятельств, являющихся основанием для применения

меры ответственности, предусмотренной частью 7.3-1 статьи 40

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»

предлагается применить к депутату Симферопольского городского совета

II созыва Муртазаевой Гульнаре Наримановне, предоставившей

недостоверные и неполные сведения о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

искажение которых является несущественным, меру ответственности,

предусмотренную частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» в виде предупреждения.

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым

Г.В. Белоус

Реестр рассылки

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики

Крым «О рассмотрении заявления Главы Республики Крым от 24.03.2021

№ 1/568/01-34/2/ДСП»

1. Глава Республики Крым;

2. Комитет по противодействию коррупции Республики Крым;

3. Депутат Симферопольского городского совета II созыва

Муртазаева Г.Н.

4. Прокуратура города Симферополя.

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым

Г.В. Белоус